
 1  

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY ÚBD SL ČR 
Liberec - 21. dubna 2012 
 
Účast : Delegáti s hlasem rozhodujícím : z 65 pozvaných přítomno 52 (80 %) 
  Hosté : 2 
 

Program: 1. Zahájení a organizační pokyny 
  2. Volba pracovního předsednictva a komisí 
  3. Zpráva mandátové komise 
  4. Schválení programu, jednacího řádu 

5. Zpráva o činnosti ÚBD SLČR za sezónu 2011-2012 
6. Zpráva o hospodaření ÚBD SLČR za sezónu 2011-2012 
7. Zpráva o činnosti reprezentačních družstev, rezortních středisek, 

SCM, SG, SpS a TR za sezónu 2011-2012 
8. Zpráva o činnosti STK v sezóně 2011-2012 

 9. Zpráva o soutěžích v sezóně 2011-2012 
10. Zpráva Revizní komise ÚBD SLČR 
11. Diskuse ke zprávám 
12. Návrh rámcového rozpočtu ÚBD SLČR  

na sezónu 2012-2013 
13. Návrh činnosti ÚBD SLČR na sezónu 2012-2013 
14. Volba Revizní komise ÚBD 
15. Volba delegátů na Konferenci SLČR 2012 
16. Různé 
17. Diskuse 
18. Usnesení a závěr 

 

1. N.Pelc : Zahájení a organiza ční pokyny   
 Přivítání delegátů, hostů VH ÚBD SLČR 

2.  Volba pracovního p ředsednictva a komisí   
Pracovní předsednictvo :  N.Pelc - předsedající VH ÚBD SLČR 
      P.Honzl, Č.Skrbek 
Mandátová komise :   J.Krška, V.Chvátalová, J.Baroš 
Návrhová komise :   V.Zlesáková, I.Roubíčková, P.Mach 
Zápis VH :    J.Bartoňová 
Ověřovatelé zápisu :   S.Henych 

 

3. Zpráva mandátové komise:   
V.Chvátalová: pozváno: 65, přítomno: 52, hostů: 2 

 VH ÚBD SLČR je usnášeníschopná 
 
4.  Schválení programu a jednacího řádu 

 Schválení navrženého programu: schválen optickou většinou DHR 
 Schválení jednacího řádu: schválen optickou většinou DHR 
 

5.  Č.Skrbek: Kontrola usnesení VH ÚBD 2011  
 

Valná hromada ÚBD SLČR 2011 ukládá : 

- Radě ÚBD a sportovnímu řediteli prosazovat na VV SLČR zacho-
vání Krajských svazů lyžování - spln ěno  

- TR, STK a R ÚBD řešit otázku složení štafet - spln ěno  



 2  

6.  N.Pelc : Zpráva o činnosti ÚBD SL ČR za období 2011-2012 
- shrnutí činnosti ÚBD (oblasti: soutěže, ÚBD KSL, talentovaná mládež, 

reprezentační družstva, metodika)  
- informace o průběhu řešení problematiky akciových podílů v majetku 

SLČR, informace z Mimořádné konference SLČR  
- poděkování sportovcům, činovníkům (pořadatelům, funkcionářům) za 

průběh sezóny, a dále všem, kteří pomohli do-financovat běžecký sport 

 Č.Skrbek : doplnění zprávy o činnosti 
-  informace o zvolení nového VV ČSTV 
-  informace o ztížené finanční situaci – výpadek dividend akciových spo-

lečností, naštěstí došlo k navýšení financí z MŠMT 
- talentovaná mládež (SCM,SG, SpS) – bude nutné provést restrukturali-

zaci 
- vize podpořit celosvazově mládež ve věku 19-23 let – informace o pří-

pravě VSCM 
 
7.  Č.Skrbek, J.Bartoňová: Zpráva o hospoda ření ÚBD SLČR za sez. 2011-12 
 - okomentovány předložené podkladové materiály 

viz příloha zápisu č.1 
 
8.  Č.Skrbek : Zpráva o činnosti RD, RSC, SCM, SG, SpS a TR 2011-2012 
 - okomentovány předložené podkladové materiály 

- ukazuje se nutnost návratu k systému založenému na dobrovolné práci trené-
rů, centrálním financování, jednotném tréninkovém systému 
- vyjmenování úspěchů (L.Bauer, M.Jakš, E.Nývltová – SP, Tour de Ski, 
P.Knop, P.Hynčicová – YOG, J.Bartoň – MS-U23, A.Razým – Kontinent.pohár) 
- zklamání, že sezóna nebyla úspěšnější 
 

8.  Z.Seidl : Zpráva o činnosti STK 2011-2012 
 - viz příloha zápisu č.2 
 
9.  Z.Seidl : Zpráva o sout ěžích 2011-2012 
 - viz příloha zápisu č.2 
 
 N.Pelc : Předání SUPERPOHÁRU za sezónu 2011-2012 vít ěznému klubu 

-  zvítězil klub - Ski klub Jablonec nad Nisou  
- superpohár převzal předseda klubu pan Vladimír Kopal 
- poděkování V.Kopala 

 
10.  V.Zlesáková : Zpráva revizní komise ÚBD SL ČR 2011-2012 
 - viz příloha zápisu č.3 
 
11.  Diskuse ke zprávám 

 
J.Krška: - k nominaci na MSJ – nesouhlasí s nominací závodníků, kteří 

splnili kritéria dva měsíce před MSJ 
Č.Skrbek: - k soutěžím – kritika chování některých trenérů na republikových 

závodech 
V.Hušek:  - poděkování na uspořádání Zimního semináře trenérů a vložené-

ho závodu st.žactva při SP v Novém Městě n.M.  
 - problematika předávání sportovců, žádá SLČR o řešení kom-

penzace mateřskému klubu (např. formou výchovného)  



 3  

V.Černý: - žádá, aby při oponenturách plánů napříště působila širší opo-
nentní komise 

S.Henych: - informace o průběhu VH Libereckého KSL, kdy někteří delegáti 
požadovali zavázat předsedu KSL ke konkrétnímu hlasování na 
Konferenci SLČR ohledně nakládání s majetkem SLČR 
v akciových společnostech. Považuje za znepokojivé zavazovat 
někoho k akci, když není dosud znám výsledek analýzy. 

K.Žalčík: - nejvíce tíží ÚBD nedostatek financí a práce trenérů, námět pro 
Radu ÚBD – najít osobu, která bude členem Rady ÚBD, jejímž cí-
lem bude sehnat finance pro ÚBD 

 
Hlasování o p řednesených zprávách: pro 52 
Delegáti vzali na v ědomí p řednesené zprávy.   
 
 

12. Návrh rozpo čtu ÚBD SL ČR 2012-13 
Č.Skrbek  - předložení a okomentování prvního návrhu rozpočtu ÚBD na sezó-
nu 2012-2013 
  
 

 
 

 
 



 4  

 
 
 
Diskuse k prvnímu návrhu rozpočtu: 
 
R.Záhořová – žádá o zdůvodnění - proč jsou rozpočtovány jednotlivé kategorie 
u reprezentace, když ještě neproběhly oponentury RD 
P.Steinbach – navrhuje možné přerozdělení v rámci podkapitol u reprezentace 
Č.Skrbek – upozorňuje na fakt, že se jedná o rámcový rozpočet, který bude 
Radou ÚBD upravován s ohledem na výsledky oponentur a průběžnou finanční 
situaci ÚBD 
M.Georgiev – navrhuje neřešit rozpočet dopodrobna, protože např. pokud 
chceme plnit výkonnostní cíle, nebylo by možné tak výrazně snížit rozpočet re-
prezentace 
J.Káňa – navrhuje u rozpočtu na KSL snížení pouze o 10% proti rozpočtu 
z loňské sezóny (ne o 1/3, jak je v návrhu) 
M.Georgiev – nesouhlasí s J.Káňou a připomíná, že KSL do dnešního dne ne-
poslali vyúčtování zaslaného příspěvku, jak měly podle směrnice ÚBD, navrhu-
je usnesení VH, aby do 30.6.2012 byla provedena kontrola vyúčtování příspěv-
ku na ÚBD KSL 

 
Hlasování o prvním návrhu rozpo čtu ÚBD 2012-2013 
Hlasování: Pro 51 DHR, proti 0 DHR, zdržel 1 DHR  

Delegáti schválili první návrh rozpo čtu ÚBD SL ČR 2012-2013.  

 
13. Návrh činnosti ÚBD SL ČR na sezónu 2012-2013 

Č.Skrbek - předložení a okomentování návrhu činnosti ÚBD na sezónu 2012-13 
 

Návrh organizace a systému RD ÚBD SL ČR 2012-2013 
 



 5  

 
 

 
Návrh složení RD a a jejich trenérské a organiza ční zabezpe čení  
v sezón ě 2012-2013 

 
RD - A  / Petrásek, Valoušek /                          

1.  Nývltová      1. Bauer   
2. Janečková      2. Jakš   
        3. Magál   
        4. Razým 
        5. Kožíšek 
        6. Horyna 87 
RD - B / Korunka, Kašpar /  

1.  Grohová 90      1. Bartoň 90 
2. Horčička 90 

   3. Máka 92 
        

RD - C (J) / Krejčí,Michl / 

1.  Nováková 93      1. Knop 94 
2. Charvátová 93     2. Kordutch 94   
3. Vaňková 94      3. Remeš 94 
4. Hynčicová 94      4. Antoš 94 
5. Klaclová 93      5. Fellner 93 
 
RD – OHN / Steinbach, Sváda / 

1.  Klementová 95     1. Šeller 95  
2. Jirásková 95      2. Bešťák 95 
3. Běhounková 96     3. Novák 96 
4. Holíková 96      4. Řehořek 96 
 
 
 



 6  

Návrh struktury a organizace systému p řípravy talentované mládeže  
v sezón ě 2012-2013 

- okomentován předložený první návrh zařazení sportovců do SCM a VSCM 
2012-2013  
 
SCM 

 
 

 
 
VSCM  / Korunka, Kašpar / 
1.  Schützová 91     1. Rypl 92   
2. Horká 92      2. Rádl 92   
        3. Lopota 92   
        4. Gräf 91 
        5. Štochl 92 
 
- návrh struktury a organizace systému talentované mládeže ÚBD bude zpra-
cován a předložen Radě ÚBD ke schválení na základě oponentur VSCM, SCM, 
SG a SpS  

 

Návrh členů TR ÚBD SLČR : 
Čestmír Skrbek 
Petra Frühaufová 
Pavel Korvas 
Miroslav Petrásek 
Václav Korunka 
Zbyněk Valoušek 
Petr Honzl 
Emil Bolek 
Zora Honzlová 



 7  

Návrh členů Komise mládeže  
Lukáš Krejčí  
Petr Michl 
Petr Steinbach  
Tomáš Sváda 
Tomáš Kašpar 
 
Návrh členů Metodické komise  
Pavel Korvas 
Emil Bolek 
Tomáš Gnad 
Petr Honzl 
Ján Ilavský 
Petra Frühaufová 
metodik SLČR 
zástupce za RSC armáda 

 
Hlasování o návrhu činnosti ÚBD 2012-2013 
Hlasování: Pro 52 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegáti schválili návrh činnosti ÚBD SL ČR 2012-2013.  

 

První návrh termínové listiny na sezónu 2012-2013 

- Č.Skrbek okomentoval první návrh termínové listiny 2012-2013  

- viz předložený podkladový materiál - příloha zápisu č.4 
 
Hlasování o prvním návrhu termínové listiny ÚBD 201 2-2013 
Hlasování: Pro 52 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegáti vzali na v ědomí první návrh termínové listiny ÚBD SL ČR 2012-
2013.  

 

 
14. Volba Revizní komise ÚBD 

Diskuse k proceduře: 
S.Henych – žádá o schválení volebního řádu a navržení a schválení volební 
komise. 
Předsedající rozhodl volit tak, jako dosud a aklamací 
Č.Skrbek – navrhuje zvolit aklamací Revizní komisi ÚBD ve stejném složení, 
v jakém pracovala doposud: Vlasta Zlesáková, Věra Chvátalová, Václav Su-
chánek 
 
Hlasování o zp ůsobu volby - návrh Č.Skrbka volit RK UBD aklamací 
Hlasování: Pro 51 DHR, proti 1 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegáti schválili zp ůsob volby Revizní komise ÚBD - aklamací.  
 
Hlasování o návrhu Č.Skrbka na složení RK ÚBD  
Hlasování: Pro 49 DHR, proti 3 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegáti schválili Revizní komisi ÚBD ve složení Vl asta Zlesáková, V ěra 
Chvátalová, Václav Suchánek. 



 8  

15. Volba delegát ů za ÚBD na Konferenci SL ČR 2012 včetně náhradník ů 
 

1. Norbert Pelc    
2. Petr Honzl     
3. Stanislav Henych   
4. Čestmír Skrbek   
5. Roman Peštuka   
6. Ladislav Slonek   
7. Vladimír Kopal   
8. Petr Šrejtr    
9. Zdeněk Seidl   
10. Petr Mach    
11. Radka Záhořová   
12. Pavel Benc    
13. Vlasta Zlesáková   
14. Jiří Baroš    
15. Michal Kučera   
16. Ondřej Szabó   
17. Václav Suchánek   
18. Petr Blažek    
19. Jitka Bartoňová   
20. Arnošt Hlaváček   
21. Radek Davídek   

 
Hlasování: Pro 52 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegáti schválili delegáty ÚBD s hlasem rozhodujíc ím na Konferenci 
SLČR 2012.  

 
16. Klíč na VH ÚBD 2013 

Klíč na VH ÚBD 2013: 1 delegát s hlasem rozhodujícím na každých započa-
tých 100 členů ÚBD KSL se zaplaceným příspěvkem na rok 2013 + členové 
Rady ÚBD SLČR 
 
Hlasování: Pro 52 DHR, proti 0 DHR, zdržel 0 DHR  

Delegáti schválili návrh klí če na VH ÚBD 2013.  
 
17.  Diskuse, r ůzné 

J.Krška  
- k návrhu termínové listiny 2012-2013 – objasňuje důvody, proč SK Nové Měs-
to n.M.zaslali konkrétní požadavky na pořadatelství závodů (včetně termínů a 
tratí) 
- k návrhu na složení VSCM  2012-2013 – žádá o dozařazení D.Augustiňáka a 
J.Šraila  
 

 
18.  Usnesení a záv ěr 
 
A/ Valná hromada ÚBD SLČR bere na vědomí: 
 

- zprávu o činnosti ÚBD SLČR za rok 2011/12 
- kontrolu Usnesení VH ÚBD SLČR 2011 
- zprávu o hospodaření ÚBD SLČR za rok 2011/12 



 9  

- zprávu o činnosti Rady ÚBD, TR ÚBD, SCM, SG, SpS a rezortních středisek za 
rok 2011/12 

- zprávu o činnosti STK ÚBD za rok 2011/12 
- zprávu o soutěžích v sezóně 2011/12 
- zprávu revizní komise ÚBD SLČR 2011/12 
- návrh předběžné termínové listiny republikových závodů ÚBD SLČR pro rok 

2012/13 
 
B/ Valná hromada ÚBD SLČR schvaluje: 
 

- navržený program VH ÚBD SLČR 21.4.2012 
- volbu pracovního předsednictva, složení pracovních komisí, jednací řád. 
- návrh činnosti ÚBD SLČR na rok 2012/13 
- první návrh rozpočtu ÚBD SLČR pro období od 1.5.2012 do 30.4.2013  
- návrh složení RD, RDJ, OHN, ÚBD SLČR pro rok 2012/13 
- klíč DHR na VH ÚBD SLČR na rok 2013 v předloženém znění 
- návrh složení TR ÚBD SLČR 

 
C/ Valná hromada ÚBD SLČR zvolila: 
 

- Revizní komisi ÚBD SLČR ve složení Vlasta Zlesáková, Věra Chvátalová, Vác-
lav Suchánek 

- delegáty ÚBD SLČR na Konferenci SLČR 2012 (15 delegátů, 6 náhradníků) 
v následujícím pořadí: 

 
1. Norbert Pelc    
2. Petr Honzl    
3. Stanislav Henych   
4. Čestmír Skrbek   
5. Roman Peštuka   
6. Ladislav Slonek   
7. Vladimír Kopal   
8. Petr Šrejtr    
9. Zdeněk Seidl    
10. Petr Mach    
11. Radka Záhořová   
12. Pavel Benc 
13. Vlasta Zlesáková   
14. Jiří Baroš 
15. Michal Kučera 
16. Ondřej Szabó 
17. Václav Suchánek   
18. Petr Blažek 
19. Jitka Bartoňová 
20. Arnošt Hlaváček 
21. Radek Davídek 

 
D/ Valná hromada ÚBD SLČR ukládá: 
 

- R ÚBD provést do 30.6.2012 kontrolu vyúčtování finančních příspěvků KSL 
ÚBD 

 
P.Frühaufová – nesouhlasí s navrženým složením TR ÚBD 



 1 

Č.Skrbek, P.Mach – upozorňují, že TR ÚBD byla schválena v rámci činnosti, resp. 
v diskusi před hlasováním o návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky 

 
 Hlasování o p ředloženém návrhu na složení TR ÚBD 

Hlasování: Pro 42 DHR, proti 3 DHR, zdržel 7 DHR  

Delegáti schválili složení TR ÚBD 2012-2013.  
 

 Hlasování o návrhu usnesení VH ÚBD 
Hlasování: Pro 39 DHR, proti 8 DHR, zdržel 5 DHR 

Delegáti schválili usnesení VH ÚBD SL ČR 2012.  

 

 
 
       Zápis: Jitka Bartoňová 
       Ověřovatel zápisu:  Stanislav Henych 
           
       Liberec 21.4.2012 


